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 Aşı çalışmalarının yaygınlaşmasının yanı sıra, mali ve parasal teşviklerin devam 

ettirilmesi, küresel ekonomik toparlanmayı güçlendiriyor. JP Morgan Küresel Birleşik PMI 

endeks verileri, Mart ayında 79 ayın zirvesine çıkarak son 10 yılın en iyi büyüme 

performansını kaydetti.  

 Toparlanma işaretlerinin etkisiyle Standard&Poor’s, küresel büyüme beklentilerini 2021 yılı 

için %5'ten %5,5'e; 2022 yılı için ise %4'ten %4,2'ye yükseltti. 

 IMF, yayınladığı güncel raporunda, toparlanmanın gelişmiş ile gelişen piyasa ekonomileri 

arasında dikkat çekici bir şekilde ayrıştığını açıklayarak, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir 

toparlanma gerçekleşene kadar para ve maliye politika desteklerinin devam ettirilmesi 

gerektiğini belirtti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 ABD ekonomisinde toparlanmanın sürdüğünü belirten FED, tam ve kalıcı iyileşme 

tamamlanana kadar ihtiyaç duyulan mali desteklerin ekonomiye kazandırılmaya devam 

edileceğini belirtti. 

 Euro Bölgesi’nde toparlanma işaretleri güçlenirken, Avrupa Merkez Bankası (ECB), 

ekonomide tam toparlanma sağlanana kadar parasal ve mali teşviklere son verilmeyeceğini 

açıkladı. 

• Almanya’da Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi’nin mevcut durum endeksi Nisan’da 

yükselirken, ekonomik beklenti endeksi ise toparlanma işaretlerine rağmen sürpriz şekilde 

76,6 puandan 70,7 puana geriledi. 

• İngiltere ekonomisi Şubat ayında beklentilerin hafif altında kalarak %0,4 büyüdü. Ancak, 

aynı dönemde cari dengenin 16,4 milyar Sterlin açık vermesi,  kısıtlamaların etkisinin bütçe 

dengesi üzerinde öngörülerden daha fazla baskı oluşturduğuna işaret ediyor. 

• Japonya ekonomisi, güçlü üretim ve ihracat artışı sayesinde pandemi kaynaklı mali 

sıkıntılardan kademeli olarak kurtulmaya ve toparlanmaya devam ediyor. Toparlanma büyük 

oranda yurtdışı talep artışı referanslı ihracattan güç alıyor. 

• Çin ekonomisi 2021'in ilk çeyreğinde rekor olarak nitelendirilen %18,3 düzeyinde 

büyüdü. Söz konusu artış, 1992’den yani yaklaşık son 30 yıldan beri en güçlü çeyreklik 
büyüme olarak kaydedildi. 

• Hindistan’da Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel toplantısında, politika faizini %4 

seviyesinde sabit tuttu ve rekor düşük seviye olarak nitelendirilen %4’te kalmaya devam 
etmesini sağladı. 

• Güney Kore’de Mart’ta istihdam oranı yıllık bazda %1,2 oranında artış kaydederek 

istihdamı pandemi dönemi olan son 13 ayda ilk kez artmış oldu. 

• Brezilya’da pandemi kaynaklı kriz derinleşirken, yapılan bir araştırma pandemi 

döneminde 125 milyondan fazla kişinin sağlıklı ve yeterli gıdaya erişiminde sıkıntıya 
düştüğünü ortaya koydu. 

• Rusya  ekonomisindeki güncel gelişmelere dair bir rapor yayınlayan Dünya Bankası, 

ülke ekonomisinin toparlanma eğilimine girdiğini açıkladı ve beklentilerini yukarı yönlü 

revize ederek 2021 ve 2022 için sırasıyla %2,9 ve %3,2 olarak açıkladı.  
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Enflasyon (Mart 2021) 

TÜFE yıllık %16,19, aylık %1,08 arttı. 

Yİ-ÜFE yıllık %31,20, aylık %4,13 arttı.  

Sanayi Üretim Endeksi (Şubat 2021) 

 Toplam Sanayi %8,8 arttı. 

 İmalat Sanayi %9,3 arttı. 

İşgücü Verileri (Şubat 2021) 

İşsizlik Oranı; %13,4 

İşsiz sayısı; 4 milyon 236 bin kişi oldu. 

Kapasite Kullanım Oranı (Mart 2021) 

Bir önceki aya göre 0,2 puan gerileyerek 

%74,7 oldu. 

 

Dış Ticaret (Şubat 2021) 

İhracat %9,6 artarak 16 milyar $ 

İthalat %9,4 artarak 19,3 milyar $ 

Dış Tic. Açığı %8,7 artarak -3,3 milyar $ 

olarak gerçekleşti.  

Güven Endeksleri (Mart 2021) 

 Reel Kesim Güveni 1,5 puan artarak 110,8 

 Tüketici Güveni 2,5 puan artarak 86,7 

 Ekonomik Güven 3,3 puan artarak 98,9 

 seviyesinde gerçekleşti. 

Cari Denge (Şubat 2021) 

2021 yılı Şubat ayında; 

2,6 milyar Dolar açık verdi. 

Yıl genelinde 37,8 milyar Dolar oldu.  

               PMI&CDS (Mart 2021) 

 İmalat PMI aylık 0,9 puan artarak 52,6 oldu. 

CDS aylık 370,7 puan düzeyinde gerçekleşti.  

26 Nisan 2021 itibariyle ise 424,0 düzeyinde  

 seyrediyor. 

Faiz Oranı 

Politika Faizi %19 seviyesinde sabit tutuldu. 



 

%2,2 

3 

Dünya genelinde gelişmiş ülkeler başta olmak üzere aşı çalışmalarının hız kazanması, piyasalardaki 

temkinli iyimserlik duruşunu güçlendiriyor. Küresel ekonominin imalat ve hizmet sektörlerini içeren JP 

Morgan Küresel Birleşik PMI endeks verileri, Mart ayında 79 ayın zirvesine çıkarak son 10 yılın en iyi 

büyüme performansını kaydetti. Aşı çalışmalarının yaygınlaşmasının yanı sıra, mali ve parasal teşviklerin 

devam ettirilmesi de, toparlanma sinyallerinin güçlenmesini sağlıyor. Ancak, toparlanma eğilimine karşın 

hizmetler sektörünün lokomotifi konumundaki turizm, küresel ölçekte daralmaya devam ediyor. Turizm 

sektöründen, 2021 yaz aylarında da düşük bir performans bekleniyor. 
 
Financial Times’ın Brookings Enstitüsü işbirliğinde hazırladığı küresel iyileşme endeksleri, küresel 

ekonomideki toparlanmayı gösteren bir diğer gösterge oldu. Bununla birlikte, söz konusu çalışma 

diğerlerinden farklı olarak küresel ekonomide iki farklı türde toparlanma olduğunu gösterdi. Aşılama 

çalışmalarını hızlandırmanın yanı sıra mali destekleri de kesintisiz sürdüren gelişmiş ülke ekonomileri, 

daha hızlı toparlanma kaydederken, aşılama çalışmaları daha yavaş seyreden ve kısıtlı mali destek sunan 

ülkelerde ise toparlanma eğilimi daha yavaş seyrediyor.   
 
Toparlanma işaretlerine dair değerlendirmede bulunan uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu 

Standard&Poor’s, küresel büyüme beklentilerini 2021 yılı için %5'ten %5,5'e; 2022 yılı için ise %4'ten 

%4,2'ye yükseltti. Yukarı yönlü revizyona ilişkin yapılan açıklamada, ABD ve diğer gelişmiş ekonomilerdeki 

2. çeyrekle belirginleşen güçlenmenin, küresel büyümeyi de hızlandıracağı vurgulandı.  
Güncel küresel ekonomi ve finansal değerlendirme raporunu yayınlayan IMF de, aynı konuya dikkat 

çekerek, toparlanmanın gelişmiş ile gelişen piyasa ekonomileri arasında dikkat çekici bir şekilde ayrıştığını 

belirtti. IMF raporunda ayrıca, pandeminin küresel ekonomi ve finansal sistem için bir tehdit oluşturmasını 

önlemek için sürdürülebilir ve kapsayıcı bir toparlanma gerçekleşene kadar para ve maliye politika 

desteklerinin devam ettirilmesi gerektiğini belirtti. IMF, aksi halde sadece Afrika’da 32 milyon kişinin aşırı 

yoksulluk ve açlıkla karşı karşıya kalabileceğini vurguladı. 
 
Birleşmiş Milletler, pandemi ile birlikte küresel gelir dağılımı adaletsizliğinin büyük ölçüde arttığını ve bu 

adaletsizliğin giderilmesi için pandemi döneminde zenginleşenlere yönelik servet vergisi uygulanması 

önerisinde bulundu. BM’nin açıklamalarına göre; aşıya eşit erişim olmaması ve aşı stoğunun küresel 

maliyetinin 9 trilyon Dolar’ı bulması, gelir dağılımındaki adaletsizliği de güçlendiriyor. BM ayrıca, G-20 

ülkelerinin yoksul ülkelerin borçlarını erteleme kararının 2022'yi de kapsayacak şekilde daha fazla 

uzatılması gerektiğini ifade etti. 
 
Küresel ticarette çok ciddi aksamalara sebep olan konteyner ve çip krizinden sonra şimdi de, kauçuk krizi 

baş gösterdi. 2021 ilk çeyrekte, sadece otomotiv endüstrisinde küresel ölçekte 61 milyar Dolar kayba 

sebep olan çiplerdeki üretim sıkıntısından sonra, kauçuk üretiminde de arz sıkıntısı yaşanmaya başlaması, 

yine başta otomotiv ve lastik olmak üzere pek çok sektörü olumsuz etkileyebilir.  
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Amerikan Merkez Bankası (FED), ABD 

ekonomisinde toparlanmanın sürdüğünü ancak 

tam ve kalıcı iyileşme tamamlanana kadar ihtiyaç 

duyulan mali desteklerin ekonomiye 

kazandırılmaya devam edileceğini belirtti. 

Toparlanmanın itici gücünü, ekonomik 

faaliyetlerdeki ve tüketim harcamalarındaki artış 

oluşturuyor. FED, diğer taraftan pandemi öncesi 

ekonomiye geri dönülmeyeceğini ve bundan sonra 

farklı modelde bir ekonomi olacağı 

değerlendirmesinde bulundu. Dünyada herkes 

aşılanana kadar mutasyon riskinin bitmeyeceğini 

ve ekonomik faaliyete güvenle devam 

edilemeyeceğini belirten FED, aşı çalışmalarının 
tamamlanmasının önemine de dikkat çekti. 

Euro Bölgesi’nde, diğer gelişmiş ekonomilerde 

olduğu gibi toparlanma işaretleri güçleniyor. 

Nisan ayı ile birlikte yatırımcı güven endeksinin 8 

puan yükseldiği Euro Bölgesi, 2. çeyreğe güçlü 

bir giriş yaptı. 2,5 puanlık artış beklentilerinin 

oldukça üzerinde gerçekleşen yükselişin, 

aşılama çalışmalarının yaygınlaşmasıyla Mayıs 

ve özellikle yaz mevsimi başlangıcı olan Haziran 

ayı ile birlikte daha da artması bekleniyor.  

%-2,5 

ABD'de tüketici fiyatları enflasyonu Mart’ta aylık %0,6 ve yıllık %2,6 yükselerek beklentilerin üzerinde 

gerçekleşti. Enflasyondaki yükselişin temelini, artan enerji ve gıda fiyatları oluşturdu. ABD Çalışma Bakanlığı 

ve FED, enflasyon verilerine dair yaptıkları değerlendirmede, pandemi sonrası ekonomi normalleşirken 
fiyatlarda geçici artışın kaydedebileceğini, ancak kalıcı enflasyon beklenmediğini açıkladı. 
ABD Hazine Bakanlığı, Mart’ta 660 milyar Dolar bütçe açığı verildiğini açıkladı. Böylece mevcut mali yıl 

içerisindeki bütçe açığı 1,7 trilyon Dolar’a ulaştı. Beklentilerin hafif üzerinde gerçekleşen bütçe açığında 

Biden’ın başkan olmasıyla birlikte hayata geçirilen 1,9 trilyon Dolar’lık rekor mali teşvik paketi etkili oldu.  

Avrupa Merkez Bankası (ECB), Euro Bölgesi genelinde toparlanmanın sürdüğünü ancak ekonomide tam 

toparlanma sağlanana kadar parasal ve mali teşviklere son verilemeyeceğini açıkladı. Aşılama çalışmalarına 

rağmen, pandeminin sebep olduğu sağlık sıkıntılarıyla ve ekonomik krizle mücadelenin yoğun biçimde 

devam ettiğini belirten ECB, bankaların şu ana kadar sağlam kalmış olsalar da, gelecek dönemde daha fazla 

iflas görülebileceğini belirtti. ECB özellikle turizme dayalı AB üyesi ekonomilerde toparlanmanın daha uzun 

zaman alacağını vurguladı.  
 

Euro Bölgesi’nde, pandemi döneminin en önemli sorunlarından olan işsizlik, Şubat’ta %8,3 düzeyinde sabit 

kaldı. Aylık bazda bir değişim göstermeyen işsizlik, yıllık bazda ise %2 arttı. Bölgede en yüksek işsizlik 

%16,1, %10,2 ve %9,6  ile sırasıyla İspanya, İtalya ve Litvanya’da görüldü. Sanayinin ön planda olduğu diğer 

ülkelerde toparlanma güçlenirken, turizmin ve hizmet sektörünün önemli gelir kaynağı olduğu söz konusu 
ülkelerde ise, yaz aylarında az sayıda turist gelmeye devam etmesi işsizlik artışının sürmesine sebep olabilir.  
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AB genelindeki toparlanma işaretlerine rağmen, 

bölgenin lokomotif ekonomisi Almanya'da Avrupa 

Ekonomik Araştırmalar Merkezi’nin mevcut durum 

endeksi Nisan’da yükselirken, ekonomik beklenti 

endeksi ise sürpriz şekilde 76,6 puandan 70,7 puana 

geriledi. Söz konusu veri, mevcut durumun iyi 

olmasına rağmen, ekonomik beklentilerin 

beklentilerden daha olumsuz olduğuna işaret etti. 

Beklenti endeksinin düşüşünde, mutasyon sebebiyle 

daha sıkı tedbirlerin açıklanabileceği ve tüketim 
harcamalarının düşebileceği endişeleri yatıyor. 

Diğer taraftan, İngiltere 2. çeyreğe güçlü bir giriş yaptı. Aşılama çalışmalarının nüfusunun büyük bir 

çoğunluğuna yaygınlaştırılmasıyla vaka sayılarının azalması ve Ocak ayından beri devam eden ulusal 

karantina önlemlerinin büyük oranda kaldırılması, 2. çeyreğe olumlu başlangıcın temelini oluşturdu. 

Kısıtlamaların kaldırılmasıyla başta restoran ve kafeler olmak üzere, pek çok yere yoğun talep olması, 

hizmet sektörünün kısa sürede toparlanabileceğine işaret etti. Bu bağlamda, İngiltere ekonomisi 2. 
çeyrekte ilk çeyrekteki kayıplarını telafi edebilir. 
  
İngiltere'de bir diğer olumlu gelişme, imalat satın alma yöneticileri endeksinin (PMI) Mart ayında artışa 

devam ederek 10 yılın zirvesine yükselmesi oldu. 58,9 puana yükselen imalat PMI endeksi, tüketici ve 

ekonomik güvenin artmasının bir diğer güçlü göstergesi olarak değerlendirildi. Nisan ayında 

kısıtlamalarının gevşetilmesinin etkisiyle, PMI endeksinin güçlü seyrini sürdüreceği öngörülüyor. 

İngiltere ekonomisi Şubat’ta beklentilerin hafif 

altında, %0,4 büyüdü. Söz konusu dönemde sanayi 

üretimi aylık %1 artarken, yıllık bazda ise %3,5 

azaldı. İmalat sektörü üretiminin düşüş beklentisine 

karşın %1,3  artması ise olumlu bir gelişme olarak 

kaydedildi. Yine Şubat ayında, 10,6 milyar Sterlin 

açık vermesi beklenen cari denge ise 16,4 milyar 

Sterlin açık verdi. Söz konusu veri, kısıtlamaların 

etkisinin bütçe dengesi üzerinde öngörülerden daha 

fazla baskı oluşturduğuna işaret ediyor. 

Almanya'daki ekonomik ve politik değerlendirmeler alanında 5 farklı kuruluş, güncel gelişmelere dair 

değerlendirmede bulunarak, pandemi kısıtlamalarının beklentilerden uzun sürdüğü gerekçesiyle bu yıla 

ilişkin büyüme tahminlerini %4,7'den %3,7'ye düşürdü. 5 kurumun ortak hazırladığı değerlendirme 

raporunda, gelecek yıla ilişkin büyüme öngörüsü ise %2,7'den %2,9'a yükseltildi. Raporda, virüsün ve 

mutasyonun yayılmaması için yeniden uygulanan kısıtlamaların ekonomik toparlanmayı geciktirdiği, ancak 

aşılama çalışmalarının tamamlanmasıyla ekonomide güçlü bir toparlanma kaydedileceği vurgulandı. Aksi bir 

gelişme olmaması halinde, Almanya’da 2022 başında ekonominin tam olarak normal üretim seviyesine 
dönmesi bekleniyor. 
Almanya’da tüketici enflasyonu Mart’ta beklentilere uygun olarak yıllık bazda %1,7 düzeyinde gerçekleşti. 

Aylık bazda ise %0,5 artış kaydedildi. Enerji ürünleri fiyatlarındaki artış, genel fiyat artışından çok daha 

düşük kalırken, gıda fiyatları ise dünya genelinde olduğu gibi artış gösterdi. Pandemiye bağlı kısıtlamaların 

ve mali teşviklerle ilgili yeni kararların seyri, ikinci çeyrekte de enflasyon üzerinde etkili olmaya devam 
edecek. 

GSYİH 

(2020) 

%-3,9 

Enflasyon Oranı 
(Mart 2021) 

GSYİH 

(2020) 

%-9,9 

 

İşsizlik Oranı 

(Şubat 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Mart 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Şubat 2021) 

 

5 

%-6,3 

%4,5 

Sanayi Üretimi 
(Şubat 2021) 

 

 

İşsizlik Oranı 

(Şubat 2021) 

%1,7 

%-4,2 %0,7 

%4,9 



Japonya ekonomisi, güçlü üretim ve ihracat artışı sayesinde pandemi kaynaklı mali sıkıntılardan 

kademeli olarak kurtulmaya ve toparlanmaya devam ediyor.  Ancak, söz konusu 

toparlanma büyük oranda yurtdışı talep artışı referanslı ihracattan güç alıyor. Ülke genelinde aşı 

çalışmalarının yavaş seyri ve büyük şehirlerde artan vaka sayıları ise ekonomik görünümün 

belirsizleşmesine sebep oluyor. Ekonomistler, özellikle artan maliyetleri gerekçe göstererek, 

aşılanma çalışmalarının hızlandırılması ve hayatın bir an önce normale dönmesi gerektiğini 

belirtiyorlar. Ülke tanıtımı ve ekonomisinde önemli bir yer edinmesi beklenen ve pandemi 

sebebiyle ertelenen Tokyo olimpiyatlarının yine ertelenebileceğine veya tamamen iptal 

edilebileceğine yönelik söylentiler ise piyasalarda olumsuz fiyatlamalara sebep oluyor.  
  
Japonya’da pandeminin olumsuz etkilerine rağmen, iflas eden şirket sayısı üst üste 8'inci ayda da 

düşüş kaydetmeye devam etti. Mart’ta yıllık bazda %12,9 azalan, iflas eden şirket sayılarına ilişkin 

veri, mali destek ve teşviklerin piyasada olumlu etki yarattığını gösteriyor. 7 temel sektörden 

4'ünde iflas sayısının çift haneli düşmesi ise bir diğer olumlu gelişme oldu. İkinci çeyrekle birlikte, 

toparlanmanın güçlenmesi, iflas eden ya da finansal zorluk içinde bulunan firma sayısının daha da 

azalmasını sağlayabilir. 
  
Japonya Merkez Bankası’nın (BOJ), pandeminin ekonomik etkileri ile mücadele kapsamında 

piyasaya nakit sürmeye devam etmesi, piyasadaki dolaşımda olan para miktarını yükselmesini 

sağlıyor. Ülke genelindeki dolaşımda bulunan para miktarı Mart’ta yıllık bazda %21 artışla 5,5 

trilyon Dolar’a yükselirken, nakit dengesi ise üst üste beşinci kez yükseliş kaydetmiş oldu. Diğer 

taraftan, finansal kurumların da  BoJ’daki mevduatları da %25 artışla tarihin en yüksek düzeyi olan 

493 trilyon Yen’e ulaştı. Ekonomideki önceliğin pandeminin olumsuz etkilerini azaltmak ve 

desteklerin devam edilmesi yönünde olduğu için, ekonomistler BOJ'un piyasaya nakit sürmeye 
devam etmesini bekliyor.  
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Pandemiyle mücadele etkin bir yol izleyen ve 

kısıtlamaları uzun süre önce kaldıran Çin’de ekonomi 

güçlü toparlanmasını sürdürüyor. Açıklanan güncel 

veriler itibariyle, ülke ekonomisi 2021'in ilk çeyreğinde 

%18,3'lük rekor bir büyüme kaydetti. Söz konusu artış, 

1992’den yani yaklaşık son 30 yıldan beri en güçlü 

çeyreklik büyüme olarak kaydedildi. Büyümede, 

özellikle Mart’ta sanayi üretiminin yıllık bazda %14, 

perakende satışların ise %34 artması etkili oldu. 

Ancak, ekonomistler, söz konusu rekor büyümenin 

Hükümetin mali desteklerinin etkisiyle ortaya çıktığını 

ve böyle bir ivmenin kalıcı olmadığını açıkladı. Bu 

bağlamda, gelecek dönem büyüme oranlarının 

artmaya devam etmekle birlikte, daha kademeli bir 
seyirde olabileceği öngörülüyor. 

Hindistan Merkez Bankası, gerçekleştirdiği 

güncel toplantısında, politika faizini %4 seviyesinde 

sabit tuttu. Beklentilere uygun olarak alınan karar, 

faiz oranının rekor düşük seviye olarak 

nitelendirilen %4’te kalmaya devam etmesini 

sağladı. Pandeminin olumsuz ekonomik etkileri ile 

mücadele kapsamında son 1 yılda toplam 115 baz 

puan düşürülen faiz oranının, ekonomiyi 

desteklemek için 2021 genelinde düşük seyrini 

sürdüreceği öngörülüyor.  

Uluslararası denetim ve danışmanlık firması PwC, pandemi sürecinde Hindistan ekonomisine dair bir 

değerlendirme raporu yayınladı. Söz konusu rapora göre, Hindistan’daki firmaların üst yöneticilerinin %88’i, 

gelecek 1 yıl içerisinde küresel ekonomideki güven ortamının güçleneceğine inanıyor. Diğer taraftan, 

yöneticilerin %70’i ise yine gelecek 1 yıl içinde firma karlılık oranının gücünü koruyacağını belirtti. Konuyu 

değerlendiren ekonomistler, Hint firmalarının ve dolayısıyla ekonominin gelecek 1 yıl içinde pandemi 
kayıplarını telafi edebileceğini belirtti. 
Hindistan’da ekonomik toparlanmanın bir diğer göstergesi, Mart ayı ihracatının yıllık bazda %60 gibi yüksek 

bir oranda artarak 35 milyar Dolar’a erişmesi oldu. Küresel ölçekte aşılama çalışmalarının hız 

kazanmasıyla uluslararası ticaretteki belirsizliklerin azalması, Hindistan ihracatındaki toparlanmayı daha da 
güçlendirebilir.    

Çin ekonomisindeki bir diğer olumlu gelişme, ticaret fazlasının ilk çeyrekte 116 milyar Dolar’a yükselmesi 

oldu. Böylece dış ticaret hacmi, 1.3 trilyon Dolar’a ulaştı. Dış ticaret fazlası hacmi ise %700 gibi rekor düzeyde 

artmış oldu. Bu bağlamda, pandemiden çıkan ülkenin dış ticarette güçlü bir toparlanma kaydettiği, ancak 
uluslararası ticaretin istikrarsız seyri sebebiyle, bu görünümün bozulabileceği anlaşılıyor.  
Ülkede, bir diğer önemli makroekonomik gösterge olan tüketici enflasyonu Mart’ta aylık bazda %0,5 azalırken, 

yıllık bazda ise %0,4 arttı. Aylık bazda, beklentilerden daha fazla düşen enflasyon, tüketicilerin alım gücünün 

artabileceğine işaret etti. Diğer taraftan, üretici fiyat endeksi ise %4,4 artışla beklentilerin üzerinde 
gerçekleşerek, yaklaşık son 3 yılın en yüksek artışını kaydetti.  

GSYİH 

(2021-I) 

%18,3 

 

İşsizlik Oranı 

(Mart 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Mart 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Mart 2021) 
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%15,2 

%5,3 

%0,4 

GSYİH 

(2020) 

%0,4 

 

İşsizlik Oranı 

(Mart 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Şubat 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Mart 2021) 

%-3,7 

%6,5 

%5,5 



Zamanında uyguladığı önlemlerle, pandemi ile 

mücadelede başarılı bir seyir izleyen Güney Kore’de, 

ekonomi toparlanma seyrini sürdürüyor. Mart ayında 

ülke genelindeki istihdam oranı yıllık bazda %1,2 

oranında artış kaydederek, 26,9 milyon kişiye ulaştı. 

Böylece, Güney Kore istihdamı pandemi dönemi olan 

son 13 ayda ilk kez artmış oldu. İkinci çeyrekte, 

büyüme ve ticaretin artması paralelinde istihdam 
görünümünün daha çok güçlenmesi bekleniyor.  

Brezilya’da pandeminin uzun vadeli olumsuz 

etkileri ile karşılaşılmaya devam ediliyor. Özellikle, 

mutasyon vakaları sonrası, ekonomik kriz ortamının 

derinleşmesi, Brezilya halkının da gelişmelerden 

daha fazla etkilenmesine sebep oldu. Ülke 

ekonominin güncel durumuna ilişkin yapılan bir 

araştırma, Brezilya’da pandemi döneminde 125 

milyondan fazla kişinin sağlıklı ve yeterli gıdaya 

erişiminde sıkıntıya düştüğünü ortaya koydu. Söz 

konusu araştırma, pandeminin Brezilya üzerindeki 

toplumsal etkilerinin öngörülenden çok daha uzun 

vadelere yayılabileceğine işaret ediyor. 

Mevcut olumsuz ekonomik tablonun yanı sıra, Brezilya Real’inin Dolar karşısındaki değer kayıplarının 

maliyetleri artırması, hammadde temini sıkıntısına sebep olduğu için ülkenin imalat sanayisini olumsuz 

etkiliyor. Brezilya Ulusal Sanayi Konfederasyonu, maliyet artışlarından ve hammadde sıkıntısından 

Brezilya sanayicilerinin %73’ünün etkilendiğini ortaya koydu. Üretimdeki muhtemel aksamalar, bazı 

sektörlerde Brezilya ihracatını da olumsuz etkileyebilir.   
 

Brezilya Merkez Bankası, güncel gelişmeleri değerlendirerek, 2021 ekonomik büyüme tahminini 

%3,8’den %3,6’ya aşağı yönlü revize etti. Olumsuz ekonomik görünümün devam etmesi ve artan 

belirsizlikler, aşağı yönlü revizyona gerekçe olarak gösterildi. Merkez Bankası, artan maliyetlerin 
enflasyonist baskıyı da artırdığını belirtti.  

Güney Kore ekonomisinde toparlanmayı destekleyen bir diğer olumlu gelişme, Şubat’ta ihracatın ve dış 

ticaret fazlasının artması oldu. Güney Kore Merkez Bankası’nın açıkladığı verilere göre, Güney Kore 

ihracatı Şubat’ta yıllık bazda %9 oranında artarak, 44 milyar Dolar olarak gerçekleşti. Ocak’ta 7 milyar 

Dolar olan dış ticaret fazlası ise Şubat’ta 8 milyar Dolar’a yükseldi. Ülke içindeki pandemi ile mücadele 

kadar, uluslararası ticaretteki belirsizliklerin azalması, Güney Kore dış ticaret hacminin 2. çeyrekte daha 
güçlü bir görünüm izlemesini sağlayabilir.  
  
Güney Kore Ekonomi ve Finans Bakanı, pandemi ile sağlık alanında olduğu kadar ekonomik olarak da 

etkin bir mücadele sürdürdüklerini ve Güney Kore’nin küresel ekonomi ligindeki konumunu 

güçlendirdiğini açıkladı. Bakan, 2019’da dünyanın en büyük 12. ekonomisi olan Güney Kore’nin, 

2020’de kaydettiği performansla 10. sıraya yükseleceğinin öngörüldüğünü açıkladı. Böylece, Güney 
Kore’nin dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olması bekleniyor.   
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Rusya ekonomisi, pandeminin olumsuz etkileriyle olduğu kadar politik olaylardan da yar almaya 

devam ediyor. Güncel gelişmeler doğrultusunda, ABD Rusya’ya karşı hem politik hem de ekonomik 

alanda yeni yaptırımlar uygulamaya karar verdi.   Amerikan finansal kuruluşlarının Rus devlet tahvili 

alımlarını yasaklamayı da içeren kapsamlı ekonomik yaptırım kararları alan ABD Hazine Bakanlığı, söz 

konusu yaptırımlara ABD’ye yönelik Rusya kaynaklı siber saldırı girişimlerini gerekçe gösterdi. Bununla 

birlikte, ABD Devlet Başkanı Biden, Rusya ile yeni dönemde ılımlı bir dış politika izlemek istediklerini, 

ancak güvenliği tehdit edici muhtemel gelişmeler yaşanması halinde, yeni yaptırımların uygulanmaya 
devam edileceğini belirtti. 
  
Dünya Bankası, Rusya ekonomisindeki güncel gelişmelere dair yayınladığı raporunda, ülke 

ekonomisinin pandemiye ve yeni yaptırım kararlarına rağmen toparlanma eğilimine girdiğini açıkladı. 

Özellikle aşı çalışmalarının etkisiyle vaka sayılarında yaz aylarına yönelik düşüş beklentisi, toparlanma 

öngörülerini de güçlendiriyor. Söz konusu gelişmeleri dikkate alan Dünya Bankası, Rusya ekonomisine 

ilişkin büyüme beklentilerini yukarı yönlü revize ederek 2021 ve 2022 için sırasıyla %2,9 ve %3,2 
olarak açıkladı.  
  
Rusya ise özellikle Batı dünyasının yaptırım kararları sebebiyle, Asya’daki nüfusunu artırmaya yönelik 

girişimlerde bulunuyor. Bu girişimler kapsamında Rusya, Pakistan ve Hindistan gibi kıtadaki diğer 

büyük güçlerle ticari ve askeri alanda farklı işbirliğini güçlendirmeye yönelik adımlar attı. Söz konusu 

işbirliği anlaşmaları çerçevesinde, Rusya’nın Pakistan ve Hindistan ile olan ticaret hacminde de artış 
hedefleniyor.  
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Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır. 

 

 
Görsel kaynakları: freepik  



 

%2,2 
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 Mart ayında imalat PMI endeksi liderliğini Almanya sürdürürken, ikinci sırada Euro Bölgesi yer aldı. 

Almanya’nın ve Euro Bölgesi’nin, imalat PMI endeksi tarihinin en güçlü performanslarından birini 

sergilemesi de ayrıca dikkat çekti. Diğer taraftan, ABD ve İngiltere imalat PMI endeksi de Mart ayında 

artış kaydetti.  

 Asya’nın en büyük ekonomilerinden Çin ve Hindistan’da düşüş kaydedilmeye devam edilirken, Rusya ve 

Brezilya’da da hafif değer düşüşleri gözlendi. Ancak tüm ülkeler eşik değer 50’nin üzerinde değer almayı 

sürdürdü. 

 Türkiye imalat PMI Endeksi, Mart ayında bir önceki aya göre 0,9 puan artışla 52,6  düzeyine yükseldi. 

 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 



 

%2,2 

11 

 Şubat ayında pek çok ülkenin para birimi Dolar karşısında değer kazanımını sürdürürken, Mart ayında ibre 

tersine döndü ve çoğu ülkenin para birimi Dolar karşısında değer kaybetti  

 

  Türk Lirası, Mart ayında gerçekleşen kur şokunun etkisiyle, incelenen ülkeler arasında en çok değer 

kaybeden para birimi oldu. Bununla birlikte, Brezilya Reali ve Japon Yeni ise en çok değer kaybeden diğer 

para birimleri oldu.  

 

 Mart ayında İngiliz Sterlini’nin değeri değişmezken, Hindistan Rupeesi ise çok sınırlı artış kaydetti.  

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 



 

%2,2 
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NASA’nın Mars’a varan ve çalışmalarına hızla 

başlayan keşif aracı Perseverance, bir ilke daha 

imza atarak kızıl gezegende helikopter uçurdu. 

Ingenuity adı verilen cihaz  aynı zamanda farklı 

bir gezegende uçurulan ilk helikopter oldu.  

AB, yapay zekanın muhtemel olumsuz etkilerini 

engellemek ve kişisel gizliliği yapay zeka 

uygulamalarına karşı korumak için yeni bir yasa 

hazırlıyor. Yasanın ilk taslak metnine göre, yapay 

zeka kullanımı birçok alanda ya kısıtlanacak ya 

da tamamen yasaklanacak. 

Büyük teknoloji şirketlerinin tekelci 

uygulamalarını engellemek için yeni yasal 

düzenlemeleri 8 Şubat'ta yürürlüğe koyan Çin, e-

ticaret şirketi Alibaba’ya tekelleşme karşıtı 

yasayı ihlal ettiği gerekçesiyle 2,8 milyar Dolar 

para cezası kesti.  

 

Çin'de Unitree adlı bir robot firması, Aliengo adlı 

yeni robot köpeklerini tanıttı. Yaklaşık 26 kilo 

ağırlığında olan ve iki saate kadar güç sağlayan 

bataryaya sahip robotlar, saniyede 3 metreden 

fazla mesafe kat edebiliyor. 

 

Japonya ile ABD, küresel ticareti ve otomotiv 

üretimini olumsuz etkileyen çip krizini çözmek 

için işbirliğine gitme  konusunda uzlaştı.  Söz 

konusu işbirliği anlaşmasının, yarı iletkenlerin ve 

çiplerin küresel ölçekli üretiminde bir milat 

olması bekleniyor. 

 



 
 

 

Mart  

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Yıllık (%)  11,86 16,19 8,5 31,2 12,43 33,19 

Aylık (%)  0,57 1,08 0,87 4,13 3,48 7,45 

2021 yılı Mart ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en yüksek artış %24,85 

ile ulaştırma grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte, %23,64 ile ev eşyası ve %21,49 ile 

çeşitli mal ve hizmetler en çok artışın olduğu diğer gruplar olurken, %-2,87 ile alkollü 

içecekler ve tütün, %-7,43 ile giyim ve ayakkabı, %-8,01 ile haberleşme ve %-8,33 ile 

eğitim grubunda düşüş gözlendi.  

  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, yıllık bazda %15,91 oranında 

aylık bazda %1,21 oranında arttı. 

 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş 

ocakçılığında %21,26, imalatta %33,96, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %2,55 ve su 

temininde %27,30 artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 

TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
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Enflasyon oranı; 2021 yılı Mart ayında; yıllık TÜFE’de %16,19, Yİ-ÜFE’de %31,20 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %1,08, Yİ-ÜFE’de ise %4,13 

oranında artış kaydedildi. 

Kaynak: TÜİK 
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 sanayi üretim endeksi; 2021 yılı Şubat ayında yıllık bazda %8,8, aylık bazda ise 

%0,1 arttı.  

ŞUBAT 2021 
Arındırılmamış 

Yıllık (%) 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 

Etkisinden Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 5,7 8,8 0,1 

Madencilik ve Taşocakçılığı 15,3 15,9 -2,3 

İmalat Sanayi 6,0 9,3 0,2 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim Ürt. ve 

Dağıtımı 
-1,9 -0,8 0,8 
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Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; 2021 yılı Şubat ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi %15,9, imalat sanayi sektörü endeksi %9,3 artarken, 

elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %-0,8 azaldı. 
 

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Şubat ayında yıllık en fazla artış, %27,5 

ile başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatında gerçekleşti. Bu artışı 

%23,1 ile elektrikli teçhizat imalatı ve %21,8 ile diğer metalik olmayan mineral ürünlerin 

imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde en çok azalış kaydeden 

kalemler ise %-22,9 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı imalatı, %-22,3 ile 

kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı ve %-6,4 ile diğer ulaşım araçlarının 

imalatı oldu. 
 

Ana sanayi gruplarından Şubat ayında bir önceki aya göre en fazla artış; %3,3 ile 

sermaye malı grubunda, en fazla azalış ise dayanıklı tüketim malı ve dayanıksız 

tüketim malı gruplarında %-1,0 ile aynı oranda gerçekleşti.  

Kaynak: TÜİK 
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Kapasite Kullanımı; 2021 yılı Mart ayında bir önceki aya göre 0,2 puan gerileyerek %74,7 

oranında gerçekleşti.  

EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı %81,5 

Ana metal sanayii %80,4 

Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı 

%82 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı 

%60,8 

Kayıtlı medyanın basılması ve 

çoğaltılması %64,4 

Tütün ürünlerinin imalatı %65,2 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

İçeceklerin imalatı %54,6 Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı %80,4 

15 

Kaynak: TCMB 
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Reel Kesim Güven Endeksi; 2021 yılı Mart ayında bir önceki aya göre, 1,5 puan 

artarak 110,8 ile 2018 yılı Nisan ayından bu yana en yüksek seviyede gerçekleşti.  
   

Tüketici Güven Endeksi 2021 yılı Mart ayında 2,5 puan artarak 86,7 ile 2018 yılı 

Ağustos ayından bu yana en yüksek seviyeyi gördü. 
 

Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 

hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2021 yılı Mart 

ayında, bir önceki aya göre, 3,3 puan artarak 98,9 değerine yükseldi.  Ekonomik güven 

endeksindeki artış; tüketici, reel kesim (imalat sanayi), hizmet ve perakende ticaret 

sektörü güven endekslerindeki artışlardan kaynaklandı. 

Bütçe; 2020 yılı Mart ayında 43 milyar 719 milyon TL açık vermiş iken, 2021 yılı aynı 

döneminde 23 milyar 764 milyon TL fazla verdi. Bütçe gelirleri %184,4 oranında artarak 

134 milyar 927 milyon TL, bütçe giderleri ise %21,9 oranında artarak 111 milyar 164 

milyon TL olarak kaydedildi.  
  

2021 yılı Mart ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %109,5 oranında artarak 77 milyar 433 

milyon TL seviyesine ulaştı. Faiz hariç giderler %21,4 oranında artarak 96 milyar 935 

milyon TL olarak gerçekleşti.  
  

Ayrıca, 2020 yılı Mart ayında 32 milyar 379 milyon TL faiz dışı açık verilirken, 2021 yılı 

Mart ayında 37 milyar 992 milyon TL faiz dışı fazla verildi. 
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Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 

Tüketici Güven 

Endeksi 

Ekonomik Güven 

Endeksi 

 2020 

Ocak  104,1 81,4 99,3 

Şubat 106,9 79,6 98,4 

Mart 99,7 81,1 94,8 

2020 Yıllık 98,2 81,0 88,8 

2021       

Ocak  107,0 83,3 96,2 

Şubat 109,3 84,5 95,8 

Mart 110,8 86,7 98,9 

Milyon TL Mart 2021 Oca.-Mar. 2021 Değişim Oranı (%) 

Bütçe Giderleri 111.164 321.336 21,9 

Bütçe Gelirleri 134.927 344.115 184,4 

Bütçe Dengesi 23.764 22.780 154,4 

Kaynak: TÜİK, TCMB 



İşsizlik oranı; 2021 yılı Şubat döneminde yıllık bazda 0,7 puan artışla %13,4 oranında 

gerçekleşti. İstihdam edilen kişi sayısı 22 bin azalırken, işsiz sayısı 250 bin kişi arttı. 

Toplam işsiz sayısı 4 milyon 236 bin kişi oldu.  

2021 yılı Şubat ayında tarım dışı işsizlik oranı %15,3 olarak kaydedildi. Diğer taraftan, 

genç nüfusta işsizlik oranı %26,9 oranında gerçekleşti. İşsizlik oranı; erkeklerde %12,3, 

kadınlarda %15,6 oranında kaydedildi. 

 

2021 yılı Şubat döneminde istihdam edilenlerin %17,4’ü tarım, %20,8’i sanayi, %6,0’ı 

inşaat, %55,8’i ise hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki aya göre, istihdam edilenlerin 

sayısı tarım sektöründe 52 bin kişi, sanayi sektöründe 166 bin kişi azalırken, inşaat 

sektöründe 37 bin kişi ve hizmet sektöründe 157 bin kişi arttı. 

İSTİHDAMIN SEKTÖREL DAĞILIMI (Milyon kişi, 15+ yaş)  

  

ŞUBAT 

2021 

SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

TOPLAM 5,7 4,8 1,7 15,3 27,5 
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ŞUBAT Toplam 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2019 2020 

Nüfus (Milyon kişi) 62,1 63,3 

İşgücü (Milyon kişi) 31,3 31,7 

İstihdam (Milyon kişi) 27,1 27,5 

        Tarım 4,3 4,8 

        Tarım dışı 22,8 22,7 

İşsiz (Milyon kişi) 4,2 4,2 

İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 30,8 31,6 

İşgücüne katılma oranı (%) 50,4 50,1 

İstihdam oranı (%) 43,6 43,4 

İşsizlik oranı (%) 13,5 13,4 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,2 15,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 24,5 26,9 

* Çalışmayan ve eğitimde(örgün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 
Hanehalkı İşgücü Araştırması'nda 2021 Ocak ayından itibaren, Avrupa Birliği (AB) ülkeleri ile eş zamanlı olarak; Uluslararası Çalışma Örgütü'nün  

(ILO) 19. Çalışma İstatistikçileri Konferansı (ICLS) kararlarına ve ilgili AB tüzüğüne uyum sağlamak amacıyla yeni düzenlemelere geçilmiştir. Belirtilen 

düzenlemelere ilişkin sonuçlar ilk defa 2021 Ocak ayı haber bülteni ile birlikte kamuoyu ile paylaşılmış olup  2020 yıllık sonuçları eski tanım ve 

kavramlar dikkate alınarak hesaplanmıştır. 

Kaynak: TÜİK 



Cari işlemler hesabı; 2021 yılı Şubat ayında 2,6 milyar Dolar ile piyasa beklentilerinin 

üzerinde açık verdi. Artan dış ticaret açığı ile azalan turizm gelirleri cari dengedeki açık 
üzerinde etkili oldu. 12 aylık kümülatif cari açık 37,8 milyar Dolar oldu.  

2021 yılı Şubat ayında net doğrudan yatırımlar artış göstererek 714 milyon Dolar 

gerçekleşirken, portföy yatırımları ivme kaybederek 273 milyon Dolar olarak kaydedildi. 
 

Yılın ikinci ayında diğer yatırımlarda 666 milyon Dolarlık sermaye girişi olduğu gözlendi. 
 

2021 yılı Şubat ayında rezervler varlıklar 925 milyon Dolar artarken, 12 aylık kümülatifte 

27,4 milyar Dolara geriledi. Şubat ayında net hata ve noksan kaleminde 1,9 milyar Dolar,  

2021 yılı Ocak-Şubat döneminde 5,4 milyar Dolar sermaye girişi yaşandı. 
 

Bu dönemde genişleyen ihracat hacminin olumlu etkisine karşın, salgının etkisiyle artan 

maliyetler ile emtia fiyatlarındaki yukarı yönlü seyrin cari açığı baskılayacağı 

öngörülmektedir. Bunun yanı sıra, turizm sezonu yaklaşırken ülke içindeki vaka 

sayılarındaki hızlı artış, gelen turist sayısında dolayısıyla turizm gelirlerinde ivme kaybı 

yaşanmasına sebep olmasıyla birlikte cari açık üzerinde bir başka tehdit olarak 

görünmektedir.  
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Kaynak: TCMB 

 Milyon Dolar 
Şubat Ocak-Şubat 

12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2021 2020 2021 2021 

CARİ İŞLEMLER HESABI -1.377 -2.610 -3.409 -4.425 -37.786 

SERMAYE HESABI -2 -1 -10 -19 -48 

FİNANS HESABI 25 -728 -763 972 -38.017 

    Doğrudan Yatırımlar 

(net)                                                  
-376 -714 -1.205 -932 -4.367 

     Portföy Yatırımlar (net) -324 -273 898 -5.103 -516 

     Diğer Yatırımlar (net) -2.275 -666 -522 2.512 -5.701 

     Rezerv Varlıklar (net) 3.000 925 66 4.495 -27.433 

Net Hata ve Noksan 1.404 1.883 2.656 5.416 -183 

-1.376 

-5.407 

-5.275 
-4.026 

-3.054 

-1.977 
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CARİ AÇIK (Milyon $)



 

 
  

 

2020 yılı Şubat ayında %42,1 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2021 yılı Şubat 

ayında %42,9’a yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %11,8 oranında artarak 6,9 milyar Dolar, 

AB’den yapılan ithalat ise %19,1 oranında artarak 6,9 milyar Dolar olarak kaydedildi. 

 

Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (2,2 milyar $)” olurken 

bu fasılı, “kazanlar, makinalar (1,6 milyar $)”, “elektrikli makina ve cihazlar (912 milyon $)” 

ve “demir ve çelik (859 milyon $)” izledi. En yüksek ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral 

yakıtlar, mineral yağlar (2,8 milyar $)”, “kazanlar, makinalar (2,3 milyar $)”, “demir ve çelik 

(1,8 milyar $)” ve “elektrikli makina ve cihazlar (1,7 milyar $)” oldu.  

 

2021 yılı Şubat ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda, %13,9 oranında artarak 1,1 milyar 

Dolar, ithalatı da %11,3 oranında artarak 793 milyon Dolar olarak gerçekleşti. 

ihracat 2021 yılı Şubat ayında %9,6 artarak 16 milyar Dolar, ithalat %9,4 artarak 19,3 

milyar Dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde dış ticaret açığı -3,3 milyar Dolar oldu. 
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(Milyar Dolar) 

İhracat (FOB)  İthalat (CIF) 
Dış Ticaret  

Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) 

İthalatı 

Değer 

Değişim  

Değer 

Değişim 

Değer 

Değişim  

Değer 

Değişim  

(%) (%) (%) (%) 

Ocak-Aralık 

2019 
180,8 2,0 210,3 -9,0 -29,5 -45,4 162,5 -4,4 

Ocak-Aralık 

2020 
169,5 -6,3 219,4 4,3 -49,9 69,1 162,9 0,2 

Oca.20 14,7 5,8 19,2 18,5 -4,5 95,7 14,9 14,8 

Oca.21 15,0 2,3 18,1 -5,9 -3,0 -32,8 13,7 -8,1 

Kaynak: TÜİK 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020 SON VERİLER 

BÜYÜME   2020/II 2020/III 2020/IV 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 797 761 717 153 193 193 

Kişibaşı Milli Gelir ($)  9.693 9.213 8.599 - - - 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 3,0 0,9 1,8 -10,3 6,3 5,9 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 1,1 -2,3 2,1 -18,3 8,6 10,5 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM Ara.20 Oca. 21 Şub. 21 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,7 27,1 27,7 26,7 27,5 27,1 

İstihdam Oranı (%) 47,4 42,9 43,8 42,7 42,9 42,9 

İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3.537 4,0 3,8 3,4 4,2 4,4 

İşsizlik Oranı (%) 11,0 12,9 12,2 12,7 12,7 13,4 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,9 14,8 14,2 14,9 14,6 15,3 

ENFLASYON (%) Oca. 21 Şub. 21 Mar. 21 

Yİ-ÜFE (yıllık) 33,6 26,16 27,09 25,2 26,16 31,20 

YD-ÜFE (yıllık) 33,5 32,51 28,27 37,6 32,51 33,19 

TÜFE (yıllık) 20,3 14,97 15,61 14,6 14,97 16,19 

DIŞ TİCARET (Milyar $) Ara.20 Oca. 21 Şub. 21 

İhracat 177 17,9 15,0 16,1 17,9 16,0 

İthalat 231 22,4 18,1 21,1 22,4 19,3 

Dış Ticaret Dengesi -54 -4,5 -3,0 -5,0 -4,5 -3,3 

Cari İşlemler Dengesi -21 -3,2 -1,9 -3,3 -1,8 -2,6 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR Ara.20 Oca. 21 Şub. 21 

Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) 182 28,7 14,4 28,8 14,5 15,6 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.799 1.180 929 1.179 928 943 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR Ara.20 Oca. 21 Şub. 21 

Yatırım Tutarı  (Milyon $) 6.699 5.878 5.671 
1.028 228 553 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Bin Adet) Oca.21 Şub. 21 Mar. 21 

Kurulan Şirket Sayıları 121 14 13 11 14 13 

Kapanan Şirket Sayıları 32 4 3 7 3 3 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) Kas.20 Ara.20 Oca.21 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı 112,7 -138,6 -142,6 -158,8 -157,7 -156,1 

BORÇLANMA (Milyar $) 2020-I 2020-II 2020-III 

Dış Borç Stoku 442,6 434,2 450,0 429,5 423,7 435,1 

Kamu 139,9 156,9 173,1 170,1 164,7 166,4 

Özel 296,8 268,8 255,6 250,9 239,4 247,7 

KREDİLER (Milyar $) Kas.20 Oca. 21 Şub. 21 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 224,2 189,2 173,9 169,3 173,7 174,3 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv. Etk. Arındırılmış) Ara.20 Oca. 21 Şub. 21 

Toplam Sanayi (%) 1,3 -0,5 1,6 9,1 11,3 8,8 

İmalat Sanayi (%) 1,2 -0,6 1,8 9,6 12,1 9,3 

KAPASİTE KULLANIMI (%)       Oca.21 Şub.21 Mar.21 

Kapasite Kullanım Oranı 76,8 75,9 71,8 75,4 74,9 74,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ Oca.21 Şub.21 Mar.21 

 Reel Kesim Güven Endeksi 101,4 100,4 98,2 107,0 109,3 110,8 

Tüketici Güven Endeksi 87,8 79,7 81,0 83,3 84,5 86,7 

Ekonomik Güven Endeksi 97,4 92,5 88,8 96,2 95,8 98,9 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ       Ara.20 Oca.21 Şub.21 

Sanayi Ciro Endeksi  183,9 207,4 248,0 346,7 278,1 281,6 

ELEKTRİK ENERJİSİ       Kas.20 Ara.20 Oca.21 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  295,7 294,3 294,1 24,9 26,8 26,5 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,6 229,6 233,4 19,4 21,2 19,9 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) Oca.21 Şub.21 Mar.21 

Bütçe Dengesi -72,8 --124,7 -138,9 -24,2 23,2 23,8 

PROTESTOLU SENET Ara.20 Oca.21 Şub.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 938 916 572 42 39 28 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 18,7 21,2 11,2 912 1.613 843 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) Ara.20 Oca.21 Şub.21 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  589 542 195 12.239 7.534 10.513 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 178 166 56 1.847 879 1.049 

BORSA VE DÖVİZ       Oca.21 Şub.21 Mar.21 

BIST 100 Endeksi 1.282 1.098 982 1.473 1.471 1.392 

Dolar/TL 4,81 5,67 7,01 7,39 7,07 7,63 

İmalat PMI Endeksi 48,0 47,5 50,0 54,4 51,7 52,6 



Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 
* Aylık veriler, başvuru verileridir. 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020   SON AYLIK VERİLER 

NÜFUS-GÖÇ   

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.320 4.367 4.395 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 9,5 10,8 6,3 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 14,7 13,9 5,5 

Net Göç Hızı  (‰) 3,0 4,9 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM    

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.663 1.620 1.491 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,4 31,0 33,4 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 540 534 478 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 32,5 32,9 32,1 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 265 307 307 

İşsizlik Oranı (%) 13,8 16,0 17,1 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 14,6 17,1 18,1 

TARIMSAL ÜRETİM   

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 8.103 8.430 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,1 5,2 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)   

  
Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 2,3 3,5 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER   

Üye Sayısı 59 62 - 

ENFLASYON (%)   Ocak.21 Şubat.21 Mart.21 

TÜFE (yıllık) 20,4 12,4 14,5 14,5 15,5 15,9 

DIŞ TİCARET (Milyon $)   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

İhracat  12.265 12.169 11.597 1.128 986 1.068 

İthalat  10.586 8.676 8.465 847 636 793 

Dış Ticaret Dengesi  1.120 2.730 3.132 281 349 276 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,1 5,9 6,8 6,4 6,5 6,6 

KAPASİTE KULLANIMI (%)   2020-II 2020-III 2020-IV 

Kapasite Kullanım Oranı 64 61 59 52 61 61 

PROTESTOLU SENETLER   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 46.690 49.799 32.749 2.387 2.167 1.646 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 5,7 5,7 5,5 6,0 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 985 1.203 581 42 43 34 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

Belge Adedi 326 276 535 70 37 47 

Yatırım (Milyon TL) 13.120 5.692 12.205 2.225 393 1.610 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 8,3 4,2 5,1 7,9 2,8 10,3 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,9 5,4 5,5 9,0 3,2 13,3 

MALİ / FİNANS   Ocak.21 Şubat.21 Mart.21 

Bütçe Gelir/Gider 4,6 4,3 4,4 4,3 4,3 4,4 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 12,0 12,5 11,5 10,6 9,4 9,9 

BANKACILIK 2020-II 2020-III 2020-IV 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 110,5 105,4 102,4 109,6 104,9 102,4 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,8 5,7 5,8 5,6 5,7 5,8 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 5,2 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER   Ocak.21 Şubat.21 Mart.21 

Kurulan Şirket Sayısı 4.977 5.098 6.274 714 1.268 664 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 5,8 6,1 6,2 6,3 6,0 6,1 

Kapanan Şirket Sayısı 799 904 939 75 127 47 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,9 6,1 7,9 7,4 4,8 

MARKA-PATENT SAYISI   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 5.460 4.585 5.348 1.192 856 895 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,7 6,4 6,2 5,9 5,9 6,0 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 135 65 89 98 27 46 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,8 3,3 4,1 5,0 6,0 5,0 

TURİZM   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 946 1.223 297 10 5 10 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,4 2,7 2,3 1,5 0,9 0,9 

MOTORLU KARA TAŞITLARI   Aralık.20 Ocak.21 Şubat.21 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 



Küresel Endekslerde Güney Kore 

İş Yapma Kolaylığı Endeksinde 5./190 

PISA Değerlendirmesinde 6./72 

Küresel Dijital Rekabet Endeksinde 8./63 

Küresel İnovasyon Endeksinde 10./131  

Cinsiyet Eşitliği Endeksinde 11./153  

Küresel Rekabet Endeksinde 13./141  

İnsani Gelişmişlik Endeksinde 23./190  

Güney Kore’nin Ticaret Yapısı 

En çok ne ihraç ediyor? 

• Elektrikli makinalar 

• Bilgisayar-bilişim ürünleri 

• Motoru taşıtlar 

• Plastik Ürünleri 

• Mineral yakıtlar 

• Gemiler 

En çok ne ithal ediyor? 

• Makine ve bilgisayar 

aksamları 

• Elektronik aksamları 

• Motorlu taşıtlar ve parçaları 

• Organik kimyasallar 

• Demir-çelik 

Güney Kore’nin En Değerli Markaları 

Güney Kore’nin 

En Büyük Ticaret Partnerleri Kim? 

Milli Gelir (Milyar $) 

Güney Kore Mucizesi olarak anılan,  

dünyada en başarılı kalkınma hamlelerinden 

birini yaratan bir ekonomi 

İhracatı         513 milyar $ İthalatı         468 milyar $ 

Kişibaşı Milli Geliri: 32 bin $ 

Milli Geliri: 1,6 trilyon $ Açlık kriziyle ve savaşla mücadele eden 

bir ülkeyken, 50 yıl içinde dünyanın en 

güçlü ekonomilerinden biri olmak 

Nüfusu: 52 milyon kişi 

Güney Kore’nin Sektörel Yapısı 

Dünyada hangi sektörlerde lider? 

Elektronik 

Bilişim 

Otomotiv 

Telekomünikasyon 

Gemi 

inşaatı 

Kimya 

Demir/çelik 

Yarı iletkenler ve çipler 
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G. Kore’ye  İhracat ve Yatırım Fırsatları 

Türkiye’den firmalar G. Kore’ye 

ne ihraç edebilir? 

Potansiyel Sektörler  
• İlaç ve kimya ürünleri 

• Tarım ve hayvancılık ürünleri 

• Demir-çelik ve metal ürünleri 

• Makine ve aksamları 

• Elektrik-elektronik ürünleri 

• İşlenmiş tarım ürünleri 

Türkiye – G. Kore Ticaret Profili  

G. Kore’den 

en çok ne ithal ediyoruz? 

• Plastikler 

• Demir-çelik 

• Elektrikli makinalar 

• Organik kimyasallar 

• Motorlu taşıtlar 

Kore savaşına kadar uzanan ortaklık anlayışı ve Güney 

Kore’nin Türkiye’yi kardeş halk olarak nitelendirmesi, ticari 

ilişkilerin de ortaklık anlayışına dayanmasını sağlamıştır. 

Günümüzde Güney Kore, yüksek inovatif ekonomisiyle ticari 

alanda olduğu kadar diğer pek çok alanda da, Türkiye için 

önemli fırsatlar barındırmaktadır.  

İKİLİ TİCARİ ANLAŞMALAR 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 

Serbest Ticaret Anlaşması 

G. Kore’ye  Ne İhraç Edebilirim? 

 Ürün Örnekleri 

Tedavi amaçlı 

ilaç ve medikal 

ürünler 

Balık ve hayvan 

ürünleri 

Bakır, nikel vb. 

ürünler 

Tarım ürünleri 

Pil ve batarya 

ürünleri 

Motor aksamları Bitkisel yağlar 

Makine parça ve 

aksamları 

Çay ve kahve 

ürünleri 

2020 itibariyle 

Türkiye G. Kore’ye 1,2 milyar $ ihracat 

Türkiye G. Kore’den 5,7 milyar $ ithalat 

gerçekleştirdi.   

G.Kore Ticaret ve Yatırım Fırsatlarının EN’leri 
• Dünyanın en yüksek teknolojili ülkelerinden biri 

• Mucize olarak nitelendirilen bir kalkınma başarısı 

• Dünyanın en büyük ekonomileri arasında 

• Küresel ekonomi ile güçlü entegrasyon 

• İş Yapma Kolaylığı ve diğer endekslerdeki gücü 

• Yüksek eğitimli yetişmiş işgücü 

• Küresel inovasyon liderlerinden 

• Pandemi sürecini en iyi yöneten ülkelerin başında 

Yatırımda Fırsat Vaat Eden Endüstriler 

Makina 
Otomotiv parçaları 

Organik tarım İlaçlar 
Yenilenebilir 

Enerji 

Gemi aksamları 

G. Kore’ye İhracat ve Yatırım Hakkında  

Daha Fazla Bilgi İçin 

T.C. Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu 
(https://www.kolayihracat.gov.tr/ulkeler/guney-kore-

cumhuriyeti) 

 

 Güney Kore Yatırım Ajansı 
(https://www.investkorea.org/ik-en/index.do) 

 

Elektronik ürün  

aksamları 

G. Kore’ye 

en çok ne ihraç ediyoruz? 

• Eczacılık ürünleri 

• Makine aksamları 

• Sebze ve meyveler 

• Motorlu taşıtlar 

• Metal cevherleri 

Kaynaklar: T.C. Ticaret Bakanlığı, Dünya Bankası, IMF, Trademap, BrandFinance   
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EBSO ARAŞTIRMA 

 

Hazırlayan 

Türker ADAKALE 

Aslıhan ALGAN 

 

Sorumlu Yönetici 

Özdem EKİNCİ 

 

İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 



www.ebso.org.tr 

Twitter Instagram Facebook Linkedin Youtube 

EBSO’yu sosyal medyadan takip etmek için ilgili logoyu tıklayabilirsiniz. 

http://www.ebso.org.tr/
https://twitter.com/ebsoorgtr
https://www.facebook.com/Ege-B%C3%B6lgesi-Sanayi-Odas%C4%B1-107181061176603
https://www.linkedin.com/company/ege-b%C3%B6lgesi%CC%87-sanayi%CC%87-odasi/
https://www.youtube.com/channel/UC0CNQqnoU7EmCpooRG9hiZA
https://www.instagram.com/ebsoorgtr/

